
 

 

 

 

Lovforslag i høring 
 

 

 

 

 

Hermed sendes udkast til et lovforslag i høring. Det drejer sig om: 

 

Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed og forskellige 

andre love (Uvildige undersøgelser i finansielle virksomheder, Finanstil-

synets redegørelse i tilfælde af en finansiel virksomheds sammenbrud, ri-

sikoklassificering af finansielle ydelser samt ændringer af SDO-

lovgivningen m.v.). 

 

Vi er interesseret i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal 

behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage eventuelle 

bemærkninger til lovforslaget senest den 16. februar 2010 kl. 12.00. 

 

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kon-

tor, Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. e-mail til ministerbetje-

ning@ftnet.dk.  

 

Et centralt indsatsområde i kølvandet på finanskrisen er at sikre, at Fi-

nanstilsynet altid har tilstrækkelig adgang til fornødne kompetencer og 

specialviden. Lovforslaget foreslår på denne baggrund indsat en hjemmel 

for Finanstilsynet til i visse tilfælde at påbyde virksomhederne, for egen 

regning, at lade sagkyndige personer foretage en uvildig undersøgelse af 

forhold, der er af væsentlig betydning for tilsynet med virksomheden, så-

ledes at virksomhedens risici kan afdækkes nærmere. 

 

Lovforslaget skal desuden sikre, at forbrugerne får letforståelig informa-

tion om og forståelse for tabsrisikoen ved investering i forskellige finan-

sielle instrumenter. Der foreslås derfor en ændring af lov om finansiel 

virksomhed, der indfører en bemyndigelse for ministeren til at fastsætte 

nærmere regler om en obligatorisk risikokategorisering af investerings-

produkter. 

 

Med henblik på at øge åbenheden om forløbet op til sammenbruddet for 

de institutter, hvor staten har ydet garanti eller stillet midler til rådighed, 

foreslås derudover en udvidelse af reglen om, hvornår Finanstilsynet skal 

offentliggøre en redegørelse om forløbet op til et instituts sammenbrud. 

 

Som led i den planlagte revision af lovgivningen om særligt dækkede ob-

ligationer og særligt dækkede realkreditobligationer er der blevet rejst 

Finanstilsynet 

 

5. februar 2010 

JURA 

J.nr. 1911-0051 

/TBS 

 

Erhvervsudvalget 2009-10
ERU alm. del Bilag  142
Offentligt

mailto:ministerbetjening@ftnet.dk
mailto:ministerbetjening@ftnet.dk


 2/2 

 

 

nogle emner, som ikke hører under forbrugernes boligfinansieringsmu-

ligheder og konkurrenceforhold, men som giver anledning til at foreslå 

enkelte ændringer i lovgivningen. Disse ændringer er medtaget i lovfors-

laget. 

 

Endvidere indeholder lovforslaget en række primært tekniske ændringer i 

lov nr. 467 af 17. juni 2008 for Færøerne om oplysninger, der skal med-

sendes om betaler ved pengeoverførsler. Loven, der endnu ikke er trådt i 

kraft, har til formål at indføre regler på Færøerne, der svarer til reglerne i 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1781/2006 af 15. no-

vember 2006 om oplysninger, der skal medsendes om betaler ved penge-

overførsler, da forordningen ikke gælder direkte på Færøerne, idet Færø-

erne ikke er medlem af EU. 

 

Lovforslaget indeholder endelig mindre ændringer af redaktionel karak-

ter. 

 

Finanstilsynet sendte den 27. november 2009 forslag til lov om ændring 

af lov om finansiel virksomhed og forskellige andre love (Finanstilsynets 

tilsynsvirksomhed, krav til styring og indretning af finansielle virksom-

heder, firmapensionskasser, investeringsforeninger samt Arbejdsmarke-

dets Tillægspension og Lønmodtagernes Dyrtidsfond, ændring af regler 

om egnethed og hæderlighed, gennemførelse af ændringer til kapital-

kravs- og kreditinstitutdirektivet samt præcisering af administrators og 

kurators beføjelser m.v.) i høring. Nærværende lovforslag vil blive indar-

bejdet i dette tidligere udsendte lovforslag og forventes fremsat samlet 

den 31. marts 2010. 

 

Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til fuldmægtig Ossian Nilsson på te-

lefon 33 55 83 54 eller specialkonsulent Troels Bay Simonsen på telefon 

33 55 82 50.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Bay Simonsen 

Specialkonsulent, cand.jur. 


